PORTARIA Nº 243/2015
De 28 de abril de 2015.

NOMEIA ALINE VARGAS, NO CARGO DE
NUTRICIONISTA,  APROVADA EM TESTE SELETIVO
CONFORME EDITAL 004/2014 PARA ATUAR NO
PROGRAMA NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA
FAMÍLIA - NASF, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EVANDRO ANTONIO DOS PASSOS, Prefeito Municipal
de Entre Rios em Exercício, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Complementar n.º 47/2010 e,

Considerando aprovação havida em teste seletivo,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada Sra. ALINE VARGAS, aprovada em

teste seletivo de que trata o Edital 004/2014 para desempenhar suas funções atinentes ao
cargo, junto ao Programa Núcleo de Apoio a Saúde da Família – NASF, devendo cumprir
carga horária de 30hs semanais, com prazo de contratação de 1 (um) ano, podendo ser
prorrogado por mais 1 (um) ano, conforme dispõe o art. 2º, inciso III, combinado com o
art. 4º, § 1º, ambos da Lei Municipal n. 017/2006, ou até que persistir a necessidade da
contratação.

Art. 2º.  O Regime Jurídico e o Sistema de Previdência

serão aqueles previstos na Lei Complementar.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data,

surtindo efeito retroativo em 14 de abril de 2015.

Registre e Publique-se.

Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 28 de abril de 2015.

EVANDRO ANTONIO DOS PASSOS
Prefeito Municipal em Exercício